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Kapliczka „Mikołajek" przy ul. Bałuckiego

Kapliczka "Mikołajek" przy ul. Bałuckiego

Na posesji Władysława Skarbowskiego przy ul. Bałuckiego znajduje się stara piękna kapliczka,
zwana powszechnie ”Mikołajkiem”.

„Mikołajek" stoi przy odgałęzieniu drogi zbudowanej przez władze austriackie pod koniec XVIII
wieku, prowadzącej do wsi Staromieście i do Przybyszówki. W dawnych czasach wiódł tędy główny
szlak handlowy z zachodu przez Przybyszówkę, Staromieście, Wisłok, i dalej na wschód. Można
przyjąć, że w miejscu obecnej kapliczki był kiedyś obraz lub rzeźba Św. Mikołaja - patrona żeglarzy i
podróżników. Figury tego Świętego stawiano najczęściej przy szlakach handlowych, przy drogach i
na pastwiskach. Polecano mu w ten sposób bezpieczeństwo podróżujących, pasterzy i bydła, często
zagrożonego przez wilki.

Stara drewniana kapliczka, o której pisze Franciszek Kotula w „Tamtym Rzeszowie”, uległa
zniszczeniu. W jej miejsce, w 1905 roku została zbudowana nowa kapliczka z cegły, w stylu ludowym.
Zbudowano ją na planie kwadratu, w kształcie nałożonych na siebie trzech graniastosłupów,
oddzielonych ozdobnymi gzymsami. Otynkowana i bielona, z daszkiem namiotowym
czterospadowym. Na dachu, w specjalnej oprawie, umieszczono duży piękny krzyż. Na fundamencie
posadowiono podstawę z czterema ozdobnymi, prostokątnymi płycinami. W drugiej kondygnacji,
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oddzielonej ozdobnym gzymsem, od południowego-wschodu i od zachodu wykonano głębokie konchy
sklepione półkoliście, w których dawniej znajdowały się drewniane figurki Matki Bożej Różańcowej,
św. Jana Nepomucena i św. Mikołaja. Obecnie nad niszami widoczne są główki Cherubinów w
obramowaniu utworzonym ze wspiętego gzymsu. W trzeciej kondygnacji, od strony południowej
znajduje się wnęka, w której umieszczono rzeźbę Chrystusa Frasobliwego, wykonaną w 1905 roku.
Od zachodu i od strony wschodniej umieszczono symbole Wiary i Miłości, a od północy krzyż. Na
tabliczce umieszczonej na cokole napisano: Fundatorowie - Jan i Marcyanna Skarbowscy w roku
1905.

Na podst. Zeszytów Staromiejskich nr 1/1999 „Staromiejskie krzyże – kapliczki – figury”
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